
V Dobraticích dne 13.5.2024 

čj. OÚDobr-281 /2024  

 

Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Dobratice, konaného dne 6.5.2024            

v 17:00 hodin v klubovně Obecního úřadu Dobratice 

 

Zastupitelstvo obce Dobratice 

 

18/1 Schvaluje doplněný program 18. zasedání ZO Dobratice.  

18/2 Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Lukáš Lisník a pan Tomáš Bortlíček. 

18/3a) Schvaluje dodatek k Návrhu obsahu změny č. 2 Územního plánu Dobratice dle přílohy 
č. 1. Návrh obsahu změny č. 2 Územního plánu Dobratice je součástí Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Dobratice, která byla schválena Zastupitelstvem obce Dobratice 12. 12. 2022. 
Návrh změny č. 2 Územního plánu Dobratice bude pořizován zkráceným postupem s prvky 
regulačního plánu. 

18/3b) Schvaluje dle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 334a 
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, žádost obce o 
pořizování podle odstavce 1 písm. c). Pořizovatelem bude Magistrát města Frýdku-Místku, 
odbor územního rozvoje a stavebního řádu. 
  

18/4 Schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku, kterým jsou 2 ks 

Radiostanice ruční TPH 700, mezi obcí Dobratice jako nabyvatelem a Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40. 700 30 Ostrava 

Zábřeh jako převodcem, a schvaluje bezúplatný převod majetku dle této smlouvy. ZO pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.   

 

18/5 Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce ve výši 5000 Kč pro Edukační 

centrum Repette, z.s., IČ: 04887778,  se sídlem Nádražní 1088, 73801 Frýdek-Místek, formou 

uzavřením darovací smlouvy. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

18/6 Bere na vědomí Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 5/2024.  

18/7 Schvaluje uzavření dvou Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce, 

každá  ve výši 50 000 Kč na pokrytí části nákladů spojených s vybudovanou domovní čistírnou 

odpadních vod u rodinného domu, mezi obcí Dobratice a: 

 

 



a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ZO pověřuje starostu podpisem smluv.   

 

18/8 Bere na vědomí informaci o uzavření Smlouvy o dílo č. 31/2024 na zpracování žádosti o 

dotaci v rámci přípravy projektu „PD na výstavbu bytů v obci Dobratice“ mezi obcí Dobratice 

a firmou ProFaktum, s.r.o., IČ: 28568087, se sídlem Hlavní třída 87/2, 73701 Český Těšín.  

 

18/9 Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.5.2024 mezi obcí Dobratice 

a CIVIL PROJECTS s.r.o. k veřejné zakázce Projektová dokumentace a související činnosti – 

chodník v obci Dobratice 2.  ZO pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1.  

 

18/10 Souhlasí s navýšením kapacity žáků z počtu 202 na 217 dle skutečných rozměrů  

s účinností od 1.9.2024, ve školní jídelně v Dobraticích,  dle žádosti Základní školy a mateřské 

školy Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace.  

 

18/11 Souhlasí s navýšením kapacity počtu dětí v Mateřské škole Dobratice na 58 dětí 

s účinností od 1.9.2024, dle žádosti Základní školy a mateřské školy Dobratice, okres Frýdek-

Místek, příspěvková organizace. 

 

18/12 Schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole ve školním roce 2024/2025 

o 4 děti s účinností od 1.9.2024, dle žádosti Základní školy a mateřské školy Dobratice, okres 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace.  

 

18/13 Schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve školní družině ve školním roce 2024/2025 

o 4 děti s účinností od 1.9.2024, dle žádosti Základní školy a mateřské školy Dobratice, okres 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace.  

 

18/14 Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 

Moravskoslezského kraje mezi obcí Dobratice a Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se 

sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

  

18/15 Souhlasí s přesunem doplněného bodu programu č. 15 ve znění: Cenová nabídka od 

firmy Dlažby Dvořák s.r.o. na sanace chodníku na hřbitově, na další zasedání zastupitelstva.  

 

 



18/16 Schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků mezi obcí Dobratice a společnosti NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, se sídlem Na strži 

1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

Radovan Otipka       Kateřina Vitásková  

   starosta                              místostarostka 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    13.5.2024 

Svěšeno dne:       29.5.2024 

Elektronicky:       13.5. – 29.5.2024 


